



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving
- PWGSC
1550, Avenue d'Estimauville
1550, D'Estimauville Avenue
Québec
Québec
G1J 0C7

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
TPSGC-PWGSC
601-1550, Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

Title - Sujet Old Wash House restor. - Grosse-Île	
Solicitation No. - N° de l'invitation EE520-161676/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client EE520-161676	Date 2016-01-19
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$QCM-004-16623	
File No. - N° de dossier QCM-5-38228 (004)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2016-01-25	Time Zone Fuseau horaire Heure Normale du l'Est HNE
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Fournier, Caroline	Buyer Id - Id de l'acheteur qcm004
Telephone No. - N° de téléphone (418) 649-2826 ()	FAX No. - N° de FAX (418) 648-2209
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: MINISTERE DES TRAVAUX PUBLICS ET SERVICES GOUVERNEMENTAUX CANADA GROSSE-ÎLE MONTMAGNY (QUÉBEC) Canada	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée See Herein	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

AMENDMENT # 2

Included in this amendment:

1. Questions & Answers (35 to 43)

1.

Questions & Answers

Question 35:

In Specifications, it is mentioned that "The Contractor shall obtain all required permits for the execution of the work". What kind of permits is needed? How can we get them? Do we include the building permit in our bid?

Answer 35:

The building permit can be obtained at the City of Montmagny. The cost of the permit has to be included in the bid.

Question 36 :

There is some fascia to replace and paint, but according to plans, boards are covered by cedar gutters and stainless steel. Are they still to paint, even if they do not appear?

Answer 36 :

The whole fascia is to be repainted and all the gutter's cedar component parts have to be pre-painted on all sides prior to installation. See General Note # 4 on page 7 and Detail #14, A3, A6 on page 6.

Question 37:

Solicitation No. - N° de l'invitation
EE520-161676/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EE520-161676

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
QCM-5-38228

Buyer ID - Id de l'acheteur
qcm004
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Should the gutters be made with red cedar wood (Western Red Cedar) or just any kind of cedar?
Would you like to have the gutters painted (wood surfaces)?

Answer 37 :

Western Red Cedar or Eastern Cedar. See Detail 14, A3, A6, page 6. See Question 36.

Question 38 :

There is a soffit that goes around the roof made of cedar wood, is it also to be painted?

Answer 38 :

See Question 36

Question 39:

I was wondering if there is an allowance for unforeseen work ?

Answer 39 :

No

Question 40 :

I have a question about an item in the bid form. At page 2 of Appendix 1, Division 7, Article 10, a price is asked for "Standing seams for roof lights" ; where can we find this item on plans ?

Answer 40:

Roofing of venting lantern will be in shingles. The Bid Form has been adjusted in the Addendum #1; Item 7.10 - Standing seams for roof lights has been removed.

Question 41 :

What is the fire protection equipment available on the island (for insurance during work)?

Answer 41:

Solicitation No. - N° de l'invitation
EE520-161676/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EE520-161676

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
QCM-5-38228

Buyer ID - Id de l'acheteur
qcm004
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

There is a fire hydrant near the building and all the required equipment is on site: hoses, trolleys, pumps, etc.)

Question 42 :

During bidder's visit, Mr. Louis Michel, manager, said he could accommodate us for material transportation on the island from the dock. Is it the case or should we include the necessary equipment in our bid? There will be a lot of traveling to free the harbor, but after it will be quieter.

Answer 42:

Effectively, a telescopic forklift with an operator will be provided by the Departmental Representative for material transportation between the dock and the building. This issue has been covered in Addendum #1.

Question 43 :

Is there a sheet folder on the island available for achieving solinage work?

Answer 43:

Whenever it is possible, the metallic sections must be pre-fabricated. The issue of shaping on the island will be discussed with the selected contractor.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.

Caroline Fournier
Supply Specialist
Public Works and Government Services Canada
Acquisitions Branch
1550 D'Estimauville avenue, Quebec, (Quebec)
G1J 0C7
Telephone: (418) 649-2826
Facsimile: (418) 648-2209
E-mail address: caroline.fournier@pwgsc-tpsgc.gc.ca